２０１８年６月

処方処方処方処方    及及及及びびびび    包装仕様変更包装仕様変更包装仕様変更包装仕様変更のごのごのごのご案内案内案内案内

アモバンテスアモバンテスアモバンテスアモバンテス錠錠錠錠７７７７．．．．５５５５

拝啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 この度、弊社取扱い製品アモバンテス錠７．５におきまして、製造販売元である小林化

工株式会社より処方（添加物）及び包装仕様変更の連絡を受けましたので、ご案内申し

上げます。詳細につきましては、同封いたしました資料をご参照ください。

  なお、弊社納入品の出荷予定時期は、下記の通りです。

敬具

記

１１１１．．．．    変更品出荷時期変更品出荷時期変更品出荷時期変更品出荷時期

包装包装包装包装    変変変変更更更更ロットロットロットロット    使用期限使用期限使用期限使用期限    出荷予定時期出荷予定時期出荷予定時期出荷予定時期

ＰＴＰ１００錠 Ｔ7ＣＱ１１ ２０２０年２月 ２０１８年７月

ＰＴＰ１０００錠 Ｔ7ＣＱ１１ ２０２０年２月 ２０１８年１１月

バラ１０００錠 Ｔ7ＣＱ１１ ２０２０年２月 ２０１９年１月

＊ 変更品がお手元に届く時期にずれが生じた場合、ご迷惑をおかけ致しますが、ご容

赦を賜りますようお願い申し上げます。

＊ ご不明な点につきましては弊社担当者までお問い合わせください。

本件についてのお問い合わせ先：全星薬品工業株式会社 医薬情報部

☎06-6630-8820

以上

アモバンテス錠 7.5

アモバンテス錠 10

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、上記製品につきまして、処方（添加物）及び包装仕様の変更を致しますのでご案内

申し上げます。
今後とも、より一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

製品名 包装 変更ロット 使用期限 出荷予定時期

アモバンテス錠 7.5

PTP  100 錠 T7CQ11 2020 年 2 月 2018 年 2 月下旬

PTP 1000 錠 T7CQ11 2020 年 2 月 2018 年 3 月上旬

バラ 1000 錠 T7CQ11 2020 年 2 月 2018 年 4 月中旬

アモバンテス錠 10 バラ 100 錠 未定 未定 未定

 ・出荷時期につきましては流通在庫状況により前後することがございますのでご了承願います。
・変更ロット等につきましては、確定次第、弊社ホームページにてご案内いたします。

1 / 3 ページ

2018 年 1 月

処方 及び 包装仕様変更のご案内

 １．変更ロット／使用期限／出荷予定時期

（１）生産性向上を目的とした処方変更
 変更前 変更後

アモバンテス錠 7.5

アモバンテス錠 10

乳糖水和物
リン酸水素カルシウム水和物
カルメロースカルシウム
ヒドロキシプロピルセルロース
ステアリン酸マグネシウム
ヒプロメロース
マクロゴール 1500
酸化チタン

 乳糖水和物
 リン酸水素カルシウム水和物
 カルメロースカルシウム
 ヒドロキシプロピルセルロース
 ステアリン酸マグネシウム
 ヒプロメロース
マクロゴール 1500
酸化チタン
カルナウバロウ

（ ＿＿：変更成分）

（２）個装箱サイズの変更
 包装 変更前 変更後

アモバンテス錠 7.5
PTP 1000 錠 (縦) 95×(横)160×(高さ)115 (縦)120×(横)160×(高さ)115

バラ 1000 錠 (縦) 66×(横) 66×(高さ)122 (縦) 59×(横) 59×(高さ)111

（単位：mm）

（３）防湿性向上を目的とした包装資材の変更
 ＜7.5mg 錠（PTP 包装）＞
 ・ピロー材質を変更し、乾燥剤を封入しました。

 変更前 変更後

材質 ポリプロピレン、ポリエチレン

アルミニウム

2 / 3 ページ

２．変更内容

 ・PTP シートの材質変更に伴い、厚さが若干変更になりました。
  ※お薬を取り出す際、PTP シートが硬くなったと感じることがあります。
  PTP シートのスリット（切れ目）をミシン目に変更しました。
 変更前 変更後

材質 ポリ塩化ビニル
5 層シート（ポリ塩化ビニル・ポリ

塩化ビニリデン・ポリエチレン製複合）

厚み 0.25mm 0.28mm

スリット

（４）バラ包装の容器の材質変更
＜7.5mg 錠、10mg 錠（バラ包装）＞
 変更前 変更後

容器 材質 褐色のガラス ポリエチレン

キャップ 材質
（10mg 錠のみ）

金属 ポリプロピレン

変更前（例：7.5mg 錠） 変更後（例：7.5mg 錠）

第 2380 号

3 / 3 ページ
 【本件に関する問い合わせ先】  小林化工株式会社 学術情報室

TEL：0776-73-0901／フリーダイヤル：0120-37-0690

（受付時間 平日 8:30～17:30）